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F. t. 1. vedr. kemiske stoffer og produkter m.v. 

rige arbejdsgrupper ikke indebærer behov for lovæn- 
dringer på Miljøministeriets område. 

De relevante anbefalinger fra regeringens hand- 
lingsplan for terrorbekæmpelse og arbejdsgruppen 
under Miljøministeriets formandskab, i det følgende 
benævnt arbejdsgruppen, er på Miljøministeriets om- 
råde følgende (arbejdsgruppens konkrete anbefalinger 
er anført i citationstegn): 

»42h. For alle typer af farlige stoffer fastsættes reg- 
ler, der pålægger virksomheder og institutioner, der 
fremstiller, opbevarer, anvender eller bortskaffer far- 
lige stoffer, at indføre foranstaltninger, der bevirker, 
at de farlige stoffer er sikret mod tyveri. Foranstaltnin- 
gerne kan eksempelvis omfatte adgangskontrol, fysi- 
ske barrierer eller opsyn. De enkelte ressortmyndighe- 
der bør endvidere overveje at stille krav om, at virk- 
somhederne og institutionerne skal udnævne en sik- 
ringsansvarlig person og indhente en sikkerhedsgod- 
kendelse af denne og evt. andre nøglemedarbejdere.« 

På Miljøministeriets område vurderer arbejdsgrup- 
pen, at akut virkende gifte kan være relevante stoffer 
i terrorsammenhæng. Ved akut virkende gifte forstås 
her kemiske stoffer og produkter, der på grund af de- 
res akut dødelige virkninger, er klassificeret som me- 
get giftige eller giftige. Miljøstyrelsen vurderer, at de 
gældende krav til aflåst opbevaring af gifte generelt er 
tilstrækkelige, men anbefaler, at der skaffes hjemmel 
i kemikalieloven til for særlige stoffer at stille mere 
vidtgående krav om tyverisikring. af gifte, herunder 
om udpegning af en person, der er ansvarlig for sikker 
opbevaring, og i særlige tilfælde krav om vandelsvur- 
dering af denne person, eller andre personer der har 
adgang til giftene. 

»42j. Der indføres regler om, at laboratorier, hvis 
kemikaliebeholdning omfatter farlige stoffer, skal 
etablere et system til styring af beholdningen af farlige 
stoffer, der kan afsløre tyveri eller misbrug af stoffer- 
ne. Det bør endvidere fastsættes i reglerne, at der skal 
udpeges en ansvarlig medarbejder for et sådant sy- 
stem.« . 

På Miljøministeriets område vurderer arbejdsgrup- 
pen, at anbefalingen er relevant for akut virkende gif- 
te. 

»42o. Der fastsættes regler, der påbyder virksomhe- 
der, der er omfattet af kolonne 3 (de såkaldt »tunge« 
virksomheder) i Miljøministeriets bekendtgørelse om 
kontrol med risikoen for større uheld med farlige stof- 
fer, at indføre foranstaltninger, der sikrer, at de farlige 
stoffer er svært tilgængelige for uvedkommende. For- 
anstaltningerne kan eksempelvis omfatte adgangskon- 
trol, fysiske barrierer eller opsyn. Det bør endvidere 
fastsættes i reglerne, at virksomhederne skal udnævne 

en sikringsansvarlig person. Det kan overvejes at stille 
som krav, at denne og evt. andre nøglemedarbejdere 
skal sikkerhedsgodkendes.« 

Den nævnte bekendtgørelse er i dag bekendtgørelse 
nr. 1666 af 14. december 2006 om kontrol med risiko- 
en for større uheld med farlige stoffer. 

Arbejdsgruppen vurderer, at det ringe antal kolonne 
3-virksomheder og deres meget individuelle forhold 
gør det svært at opstille generelle regler for en yderli- 
gere sikring i forhold til den, som allerede er nødven- 
dig for at kontrollere omgangen med de farlige stoffer. 
I forvejen er sikkerhedsniveauet i relation til håndte- 
ringen og oplagringen af farlige stoffer generelt højt 
på disse virksomheder. 

Arbejdsgruppen anbefaler dog, at der i risikobe- 
kendtgørelsen indføjes et krav om, at kolonne 3-virk- 
somheder skal udarbejde et tillæg vedrørende terror- 
sikring til den eksisterende beredskabsplan og sikker- 
hedsrapport, hvori virksomheden dokumenterer at 
have indført sikkerhedsforanstaltninger mod terror. 
Dette forudsætter ændring af miljøbeskyttelsesloven. 

En særlig arbejdsgruppe med deltagelse af de myn- 
digheder, der regulerer risikovirksomheder, har efter- 
følgende fået til opgave at vurdere behovet for, om der 
skal indføres supplerende krav vedrørende terrorfore- 
byggelse for så vidt angår udpegning af sikkerheds- 
og uddannelsesansvarlige, opbevaring, herunder sik- 
ring og bevogtning af stoffer og lagerfaciliteter, pro- 
cedurer omkring håndtering og uddannelse af perso- 
nale. 

»42p. Virksomheder og institutioner pålægges at 
indberette til myndighederne, hvis et farligt stof i de- 
res varetægt bortkommer. Det anbefales endvidere 
som forudsætning herfor, at ressortmyndighederne for 
kemikalier, biologiske stoffer og eksplosivstoffer 
identificerer kontaktpunkter for meldinger om bort- 
komne farlige stoffer, og at disse myndigheder fast- 
lægger, hvilke procedurer der skal følges, hvis et bort- 
kommet stof vurderes at kunne anvendes til terrorfor- 
mål.« 

På Miljøministeriets område anbefaler arbejdsgrup- 
pen, at der skaffes hjemmel til at kunne kræve indbe- 
retning til politiet ved mistanke om tyveri af akut vir- 
kende gifte. 

2.2. Justering af regler vedrørende bekæmpelsesmid- 
ler 

Det andet hovedelement i lovforslaget er at sikre en 
mere hensigtsmæssig overgang fra den nationale god- 
kendelsesordning for plantebeskyttelsesmidler og bio- 
cidholdige produkter til de harmoniserede EU-god- 
kendelsesordninger i henholdsvis Rådets direktiv 91/ 
414/EØF af 15. juli 1991 om markedsføring af plante- 
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